令和 7 年 5 月 19 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 総務企画委員会

委員長    平本 一郎

副委員長 関根 正昌

令和 7年度「第 2回例会講演会（リアル&オンライン）」のご案内

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 7 年度「第 2 回例会講演会（リアル&オンライン）」を下記の通りリアル＆
オンライン（Zoom）により開催します。

講師には、医学博士・イシハラクリニック院長の石原結實氏をお招きして、「健康寿命
100 歳を目指して（仮題）」をテーマにご講演いただきます。また講演会終了後には、会
員の皆様が懇談できる場をご用意いたします。

参加ご希望の方は、本紙下段に必要事項をご記入の上、令和 7 年 7 月 4 日(金)までに

事務局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。

なお QR コードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時   令和 7 年 7 月 18 日（金）16:00～19:00

２．場 所   パレスホテル大宮 4 階「ローズルーム」

        〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1－7－5 〈TEL〉048-647-3300

３．内 容   ■第 2 回例会講演会 16:00～17:30

演題：「健康寿命 100 歳を目指して（仮題）」

          講師：イシハラクリニック院長 石原 結實 氏

（裏面プロフィール参照）

        ■懇親会 17:40～19:00  ※会費はございません

 以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書        締切日：7 月 4 日(金)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                  月  日

会 員 名

◆ 7 月 18 日（金）16:00～  第 2 回例会講演会に、 出席 します。

※いずれかの（  ）に〇をお付けください。

   （  ）リアル：パレスホテル大宮  （  ）オンライン(Zoom)

◆ 同上 17:40～ 懇親会に、出席 ・ 欠席 します。

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
       ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://forms.gle/5haZzugbPWz6ToRe6

https://forms.gle/5haZzugbPWz6ToRe6

令和 7 年度 第 2 回例会講演会

石原
いしはら

 結
ゆう

實
み

 氏
医学博士 イシハラクリニック院長

グルジア共和国科学アカデミー長寿医学会名誉会員

【プロフィール】

1948年、長崎市生まれ。

長崎大学医学部、同大学院博士課程修了後、スイスのＢ・ベンナー・クリ

ニック、モスクワの断食病院、グルジア共和国コーカサス地方の長寿村な

どで自然療法や断食療法、長寿食の研究を行う。

1982年イシハラクリニック開設。1985年伊豆に自然療法の保養所を開

設。これまでに元・首相 3人を含む閣僚経験者 20余名はじめ国会議員、

裁判官、検事、弁護士、大学教授、会社社長、俳優から学生まで多くの

方々が自然療法を体験している。

【著書】

1979年の『病気はかならず治る』（善本社）の処女出版以来これまでに

300冊以上を出版。

ベストセラーになった『生姜力』『体を温めると病気は必ず治る』『医者

いらずの食べ物事典』他、10万冊以上のベストセラーが 11冊。

米国、ロシア、ドイツ、フランス、中国、韓国、台湾、タイ、インドネシ

アなどで計 100 冊以上が翻訳出版されている。